
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI N°21/2024 

 

PROCESSO SELETIVO DE DISCENTE PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  

CIÊNCIA ANIMAL (PPGCA) DA UNIVASF 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO  

 

 

O PPGCA da Universidade Federal do Vale do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 21/2024, 

RESOLVE:  

DIVULGAR o resultado do Processo Seletivo para ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal em 2025.1.  

MESTRADO 

Inscrição 
Vagas 

AF 
Aluno(a) Orientador(a) 

Nota 
final 

Classificação / 
orientação Situação 

43286 Não Damaris Daniele Barreto Melo Daniel Ribeiro Menezes 7,02  1° Classificado(a) 

43329 Não Sara Rodrigues Pereira dos Santos Daniel Ribeiro Menezes 6,29  
2° 

Classificado(a) 

43372 Não Gleyson Araujo dos Santos Débora Cristine de Oliveira Carvalho 9,34  1° Classificado(a) 

43292 Não William Alves Franco de Camargo Débora Cristine de Oliveira Carvalho 6,44  
2° Aprovado(a)/Não 

Classificado(a) 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

DOUTORADO 

Inscrição Vagas AF Aluno(a) Orientador(a) 
Nota 
final 

Classificação por 
orientador Situação 

43330 Não Ezequias Martins dos Santos Anderson Miranda de Souza 9,57  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43325 Sim Andreza Mayara Carneiro Lima Edilson Soares Lopes Junior 7,52  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43326 Não Erika Karoline de Oliveira Aureliano Edilson Soares Lopes Junior 7,37  
2° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43367 Não Davi Felipe Soares Coelho Elenice Andrade Moraes 7,07  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43361 Não Rafaela Borges do Vale Francisco Allan Leandro de Carvalho 6,17  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43369 Sim Maria Naiara Pereira da Silva Joao Virginio Emerenciano Neto 6,48  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43296 Sim Joanigo Fernando Simão Mario Adriano Avila Queiroz 6,66  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43312 Não Marcelo Caíque Felix Rodrigues Mario Adriano Avila Queiroz 6,50  
2° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43321 Não Joane Maíra Cavalcante Braga Novais Mateus Matiuzzi da Costa 8,13  
1° Aprovado(a)/ 

Classificado(a) 

43197 Não Rafael da Silva Evaristo Joao Virginio Emerenciano Neto 5,19  
- 

Desclassificado(a)1 

43371 Não Aline Cristina Ferreira Nunes Anderson Miranda de Souza 4,41  
- 

Desclassificado(a)1 

1Item 6.4. do Edital.                                                                                                                                                                        Petrolina, 18/12/2024. 

Comissão do Processo Seletivo – 2025.1 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (Portaria n°2063/PRPPGI/UNIVASF/2024) 


